
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της με αρ 22899 ΕΞ 2020/25-2-2020 
(ΦΕΚ Β’ 608/25-2-2020) απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών 
σχετικά με τον καθορισμό στόχων εσόδων για 
είσπραξη από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2020.

2 Εξουσιοδότηση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 29 του ν. 4662/2020 (1ΕΚ 27/τ.Α’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    27060 ΕΞ 2020 (1)
Τροποποίηση της με αρ 22899 ΕΞ 2020/

25-2-2020 (ΦΕΚ 608/Β’/25-2-2020) απόφασης 

του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού Οικονομικών σχετικά με τον καθορισμό στό-

χων εσόδων για είσπραξη από την Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-

ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 94 Α'), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α' 181), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α' 98),

δ) του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α’) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

ε) του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α’) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

στ) του ν. 4651/2019 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020» (ΦΕΚ 209 Α'),

ζ) του π.δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103 Α') «Ορισμός του περι-
εχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» σύμφωνα 
με τις οποίες τίθεται σε εφαρμογή η Νέα Οικονομική Τα-
ξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού,

η) της 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 (ΦΕΚ 3240 Β') απόφα-
σης του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού», όπως ισχύει,

θ) της 339/18-7-2019 κοινής απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο 
Βεσυρόπουλο (3051 Β’).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Η παράγραφος 3 της απόφασης του Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών με αρ. 22899 
ΕΞ 2020/25-2-2020 (ΦΕΚ 608/Β’/25-2-2020) αντικαθίστα-
ται ως ακολούθως:

«3. Ως βάση υπολογισμού επί της οποίας θα εξεταστεί 
η επίτευξη ή όχι των στόχων είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων είναι το ποσό που προκύπτει με βάση τον παρακάτω 
τύπο:

Πίνακας 3. Βάση υπολογισμού επίτευξης στόχων εί-
σπραξης Δημοσίων Εσόδων 2020 (σε εκατ. ευρώ)

Συνολικά Έσοδα από Α.Α.Δ.Ε. 51.334

Πλέον (+) Φόροι από Υπόλογο 1.787

Συνολικός Στόχος Εσόδων Α.Α.Δ.Ε. 53.121

Ο παραπάνω στόχος είσπραξης εσόδων από την 
Α.Α.Δ.Ε., θα πρέπει να υλοποιηθεί σωρευτικά και στο 
ακέραιο (ποσοστό επίτευξης 100%)».

2. Η παράγραφος 7 της απόφασης του Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών με αρ. 22899 
ΕΞ 2020/25-2-2020 (ΦΕΚ 608/Β’/25-2-2020) αντικαθίστα-
ται ως ακολούθως: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 791

8545



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8546 Τεύχος B’ 791/11.03.2020

«7. Η επίτευξη των επί μέρους και στο ακέραιο (ποσο-
στό επίτευξης 100%) ποσοτικών στόχων είσπραξης φο-
ρολογικών και λοιπών εσόδων που περιγράφονται στον 
πίνακα 4, λαμβάνεται υπόψη κατά την έκδοση της σχετι-
κής απόφασης, εφόσον η έκδοση αυτής κριθεί σκόπιμη 
από τον Υπουργό Οικονομικών, για τον καθορισμό του 
ποσοστού, του μέρους των εσόδων που εισπράχθηκαν 
πέραν των καθορισμένων στόχων, το οποίο θα ενισχύσει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Αρχής, πέραν των 
ανωτάτων ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
για την Αρχή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δεύτερο 
εδάφιο του άρθρου 18 του ν. 4389/2016.

Πίνακας 4. Επί μέρους ποσοτικοί στόχοι είσπραξης 
Φορολογικών Εσόδων 2020(σε εκατ. ευρώ)

Α/α Κατηγορία Φόρου Ποσά
Α Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 28.491
Β Φόροι και Δασμοί επί εισαγωγών 322
Γ Τακτικοί φόροι ακίνητης περιουσίας 2.813
Δ Λοιποί φόροι επί παραγωγής 654
Ε Φόρος Εισοδήματος 16.577
ΣΤ Φόροι κεφαλαίου 270
Ζ Λοιποί τρέχοντες φόροι 2.389

»
3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 22899 ΕΞ 2020/

25-2-2020 (ΦΕΚ 608/Β’/25-2-2020) απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαρτίου 2020 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

 Αριθμ. 183048 (2)
 Εξουσιοδότηση σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 29 του ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/τ.Α’). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 περί 
κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/
Α’/1999), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 37419/13479/11-05-2018 
(ΦΕΚ 1661/τ.Β’/2018) απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η 
αριθμ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

4. Την αρ. 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Πε-
ριφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Αττικής για την περίοδο από 1-9-2019 έως 
31-12-2023.

5. Το από 29-8-2019 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της 
νέας περιφερειακής αρχής.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 498816/2-9-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφε-
ρειαρχών Αττικής» (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/3-9-2019).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131 Α’) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβέρνησης 
και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Αρμοδιότητες Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» εδάφιο στ’., του 
ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/τ.Α') «Εθνικός Μηχανισμός Δια-
χείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδι-
άρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 555806/20-09-2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β') από-
φαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Εξουσιοδότηση σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4249/2014».

10. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη, που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους οικείους χωρικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Αττικής για τη λήψη απόφασης 
για την οργανωμένη απομάκρυνση των πολιτών, όταν η 
εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή μπορεί να επη-
ρεάσει πάνω από ένα Δήμο, σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στο άρθρο 29, παρ. 4 εδ. στ'., του ν. 4662/2020
(ΦΕΚ 27/τ.Α'), όπως κάθε φορά ισχύει.

Με την παρούσα παύει να ισχύει η αριθμ. 555806/
20-09-2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β') προηγούμενη απόφαση.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2020 

  Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007911103200002*


		2020-03-11T21:48:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




